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Wstęp

 Prezentowany raport jest rezultatem ewaluacji zewnętrznej przeprowadzonej w przedszkolu przez wizytatorów

do spraw ewaluacji. Raport z ewaluacji problemowej dotyczy jednego lub kilku z przedstawionych poniżej

wymagań państwa.

Ewaluacja zewnętrzna polega na zbieraniu i analizowaniu informacji na temat funkcjonowania przedszkola

w obszarach wyznaczonych przez wymagania państwa:

1. Przedszkole realizuje koncepcję pracy ukierunkowaną na rozwój dzieci.

2. Procesy wspomagania rozwoju i edukacji dzieci są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się

3. Dzieci nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej.

4. Dzieci są aktywne.

5. Respektowane są normy społeczne.

6. Przedszkole wspomaga rozwój dzieci, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji

7. Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych.

8. Promowana jest wartość wychowania przedszkolnego.

9. Rodzice są partnerami przedszkola.

10. Wykorzystywane są zasoby przedszkola i środowiska lokalnego na rzecz wzajemnego rozwoju.

11. Przedszkole w planowaniu pracy uwzględnia wnioski z analizy badań zewnętrznych i wewnętrznych.

12. Zarządzanie przedszkolem służy jego rozwojowi.

Ewaluacja ma także na celu ustalenie poziomu spełniania przez przedszkole wymagań zawartych

w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7.10.2009r. wraz ze zmianami z dnia 10.05.2013r. 

Przedszkole może spełniać te wymagania na pięciu poziomach:

● Poziom E - oznaczający niski stopień wypełniania wymagania przez przedszkole.

● Poziom D - oznaczający podstawowy stopień wypełniania wymagania przez przedszkole.

● Poziom C - oznaczający średni stopień wypełniania wymagania przez przedszkole.

● Poziom B - oznaczający wysoki stopień wypełniania wymagania przez przedszkole.

● Poziom A - oznaczający bardzo wysoki stopień wypełniania wymagania przez przedszkole.
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Opis metodologii

      Badanie zostało przeprowadzone w dniach od 26 czerwca do 3 lipca 2014 roku przez zespół wizytatorów

do spraw ewaluacji, w skład którego weszli: Melania Kranc, Bogna Łoś – wizytatorzy Kuratorium Oświaty

w Bydgoszcz. Badaniem objęto rodziców (ankieta i wywiad grupowy) oraz nauczycieli (ankieta i wywiad

grupowy). Przeprowadzono również wywiady, indywidualny z dyrektorem przedszkola oraz grupowe:

z przedstawicielami samorządu lokalnego i partnerami placówki a także z pracownikami niepedagogicznymi.

Obserwowano zajęcia oraz przeanalizowano dokumentację przedszkola. Na podstawie zebranych danych został

sporządzony raport, który obejmuje wymagania: "Przedszkole wspomaga rozwój dzieci, z uwzględnieniem ich

indywidualnej sytuacji", "Zarządzanie przedszkolem służy jego rozwojowi".

      Raport, do którego lektury zachęcamy Państwa, dotyczy ewaluacji problemowej przeprowadzonej

w Przedszkolu nr 2 w Barcinie. W prezentowanym opracowaniu znajdą Państwo istotne informacje dotyczące

przeprowadzonego badania. 

Wyjaśnienie skrótów dla narzędzi:

OP - Arkusz obserwacji przedszkola

OZ - Arkusz obserwacji zajęć w przedszkolu

AD - Kwestionariusz ankiety dla dyrektora/dyrektorki przedszkola

AN - Kwestionariusz ankiety dla nauczycieli 

AR - Kwestionariusz ankiety dla rodziców

APW - Kwestionariusz ankiety poewaluacyjnej dla wizytatora

WN - Scenariusz wywiadu grupowego z nauczycielami

WR - Scenariusz wywiadu grupowego z rodzicami

WD - Scenariusz wywiadu z dyrektorem/dyrektorką przedszkola

WNPO - Scenariusz wywiadu z nauczycielem po obserwacji

WP - Scenariusz wywiadu z partnerami

WPN - Scenariusz wywiadu z pracownikami niepedagogicznymi

WPOP - Scenariusz wywiadu z przedstawicielem organu prowadzącego
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Obraz przedszkola

      Przedszkole nr 2 znajduje się w Barcinie, jego mury wyrosły w latach siedemdziesiątych, a oddany

do użytku został w lutym 1973 r. W budynku znajduje się pięć dużych, przestrzennych sal, z których cztery

posiadają łazienki. Jedno pomieszczenie było przeznaczone na salę gimnastyczną, ale ze względu na dużą ilość

dzieci zostało przekształcona w salę do zajęć dydaktyczno-wychowawczych. Wszystkie sale wyposażone są

w nowoczesne meble odpowiednie do wzrostu i wieku dzieci, liczne pomoce dydaktyczne, kolorowe dywany,

ciekawe kąciki zainteresowań, komputer "KidSmart", instrumenty oraz zabawki. W 2006 roku

wygospodarowano pomieszczenie do prowadzenia zajęć logopedycznych i komputerowych. Dzięki sponsorom

i przychylności władz samorządowych jest on wyposażony t w meble i sprzęt dostosowany do indywidualnych

potrzeb dzieci. W roku 2010 otwarto szósty odział, który znajduje się budynku Szkoły Podstawowej nr 2

Barcinie. Obok budynku przedszkola znajduje się plac zabaw, który został zmodernizowany w 2009 roku

i podzielony na dwie części dla dzieci młodszych i starszych, cały obiekt otacza kompleks zieleni, dużo drzew,

trawniki oraz kolorowe kwiaty.

      Przedszkole posiada koncepcję pracy, której głównym celem jest akceptacja, bezpieczeństwo, otwarta

na świat osobowość, samodzielność oraz wszechstronny rozwój dziecka. Szczególnym atutem placówki jest

duży nacisk na rozwijanie zdolności dzieci przez sztukę. Większość nauczycieli posiada umiejętności gry

na instrumentach klawiszowych, strunowych i perkusyjnych co w dużej mierze wykorzystywane jest

w codziennej pracy i sprawia, że placówka posiada wiele form indywidualnej i zespołowej pracy artystycznej.

Działalność artystyczna jest ważnym, mocnym akcentem, który charakteryzuje placówkę . Dzieciom i ich

rodzicom przedszkole proponuje różne zajęcia artystyczne (kółko plastyczne, teatralne, taneczne).

Przedszkolaki mają możliwość przedstawiania inscenizacji stosując różne formy artystyczne (śpiew, recytacja,

gra na instrumentach, taniec, pantomima)

Powstała również sekcja artystyczna kadry przedszkola. Głównym celem działalności grupy muzyczno-aktorskiej

jest rozbudowanie zainteresowania małymi formami teatralnymi.

      Między innymi w tym celu zakupione zostały bębny D. Jambe, a nauczyciele zostali przeszkoleni

z podstawowych rytmów gry a  swoje umiejętności zaprezentowali na festynie z okazji 40- lecia przedszkola.

Placówka oferuje bogaty wybór zajęć dodatkowych: nauka języków obcych, gimnastyka korekcyjna, zajęcia

logopedyczne, organizowane są również zajęcia z zakresu wczesnego wspomagania rozwoju dzieci, odbywają

się zajęcia nauki pływania na basenie a wszystkie dzieci uczestniczą w zajęciach rytmiki. W przedszkolu od 2009

roku działa gromada zuchowa, dzieci na zbiórkach poznają najważniejsze wartości oraz zdobywają sprawności

i umiejętności zawarte w Kodeksie Zucha.

      Nauczyciele monitorują rozwój każdego wychowanka, w celu zapewnienia im jak najlepszych warunków

do osiągnięcia sukcesów rozwojowych, dlatego dzieci zgodnie ze swoimi zainteresowaniami i predyspozycjami

uczestniczą w zajęciach realizowanych na podstawie opracowanych programów własnych: "Program

wychowawczy", "Tańczę, śpiewam, gram", "Jestem małym artystą", "Komputerowe igraszki", "Przedszkolak

małym artystą", "Roztańczone przedszkolaki", "Zabawy z mową", " Przedszkolak ekologiem", " Mali odkrywcy",

" Muzykoterapia przeniesie nas w świat fantazji". Ponadto nauczyciele wraz z dziećmi realizowali program

profilaktyczny "Czyste powietrze wokół nas" oraz brali udział w projekcie zaproponowanym przez Urząd

Marszałkowski "Mały naukowiec".

      Przedszkole nr 2 jest inicjatorem "Powiatowego Przeglądu Interpretacji Muzyki Klasycznej". Cieszy się on

ogromnym zainteresowaniem wśród licznych placówek nie tylko powiatu żnińskiego. Zadaniem uczestników jest
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zinterpretowanie muzyki klasycznej używając różnych środków wyrazu. Przedsięwzięcie to służy pobudzaniu

wyobraźni twórczej dzieci przedszkolnych z wykorzystaniem różnych środków i pomocy dydaktycznych,

a przede wszystkim zespołowej interpretacji dzieci przy dźwiękach muzyki poważnej. Przedszkole jest

organizatorem licznych imprez plenerowych, które są okazją do prezentacji umiejętności artystycznych dzieci.

Bardzo dobra współpraca z rodzicami oraz licznymi i różnorodnymi instytucjami i organizacjami przyczynia się

do wszechstronnego rozwoju dzieci, placówka chętnie przyjmuje zaproszenia do  udział w organizowanych

przeglądach i konkursach, zawodach zdobywając czołowe miejsca i wyróżnienia. Sukcesy odnoszone przez

przedszkolaki w środowisku lokalnym, uśmiech i radość rodziców potwierdzają i zachęcają kadrę placówki

do poszukiwań coraz to ciekawszych form i metod, które pozwolą na rozwój postaw twórczych u wychowanków.

      Niewątpliwym atutem przedszkola jest atmosfera w  nim panująca, na  którą składają się wzajemne relacje

na różnych poziomach. Wypracowanie odpowiednio dobrych stosunków jest efektem wielu działań wszystkich

pracowników. Przywiązuje się dużą wagę, do tego, aby wszystkie podmioty przedszkola mogły prowadzić

działalność w ramach swoich kompetencji. Wielkim walorem placówki jest fakt, że  jest ona kameralna, gdzie

nauczyciele i pracownicy doskonale znają każde dziecko oraz gdzie brak jest anonimowości i uczucia obcości.

W przedszkolu panuje przyjazna atmosfera, która sprawia, że przedszkolaki czują się w nim bezpiecznie.
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Informacja o placówce

Nazwa placówki Przedszkole nr 2
Patron -

Typ placówki Przedszkole

Miejscowość Barcin

Ulica Artylerzystów

Numer 3

Kod pocztowy 88-190

Urząd pocztowy Barcin

Telefon 0523832554

Fax 0523832554

Www -

Regon 09311625600000

Publiczność publiczna

Kategoria uczniów Dzieci lub młodzież

Charakter brak specyfiki

Uczniowie, wychow., słuchacze 142

Oddziały 6

Nauczyciele pełnozatrudnieni 8.00

Nauczyciele niepełnozat. (stos.pracy) 3.00

Nauczyciele niepełnozat._(w etatach) 0.52

Średnia liczba uczących się w oddziale 23.67

Liczba uczniów przypadających na jednego
pełnozatrudnionego nauczyciela 17.75

Województwo KUJAWSKO-POMORSKIE

Powiat żniński

Gmina Barcin

Typ gminy gmina miejsko-wiejska
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Poziom spełniania wymagań państwa

Przedszkole wspomaga rozwój dzieci, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji A

W przedszkolu rozpoznaje się możliwości psychofizyczne i potrzeby rozwojowe oraz sytuację społeczną
każdego dziecka. (D)

Informacje z przeprowadzonego rozpoznania są wykorzystywane w realizacji działań edukacyjnych.
Zajęcia rewalidacyjne dla dzieci niepełnosprawnych oraz zajęcia specjalistyczne są odpowiednie do
rozpoznanych potrzeb każdego dziecka. (D)

Przedszkole współpracuje z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi i innymi podmiotami
świadczącymi poradnictwo i pomoc dzieciom, zgodnie z ich potrzebami i sytuacją społeczną. (D)

W przedszkolu są realizowane działania antydyskryminacyjne obejmujące całą społeczność przedszkola.
(D)

W opinii rodziców wsparcie otrzymywane w przedszkolu odpowiada potrzebom ich dzieci. (B)

Zarządzanie przedszkolem służy jego rozwojowi A

Zarządzanie przedszkolem zapewnia warunki do rozwoju dzieci. (D)

Zarządzanie przedszkolem sprzyja indywidualnej i zespołowej pracy nauczycieli oraz doskonaleniu
zawodowemu. (D)

Ewaluacja wewnętrzna jest przeprowadzana wspólnie z nauczycielami. (D)

W procesie zarządzania, w oparciu o wnioski wynikające z nadzoru pedagogicznego, podejmuje się
działania służące rozwojowi przedszkola. (D)

Zarządzanie przedszkolem prowadzi do podejmowania nowatorskich działań, innowacji i eksperymentów.
(B)

Zarządzanie przedszkolem sprzyja udziałowi nauczycieli i innych pracowników przedszkola oraz rodziców
w procesie podejmowania decyzji dotyczących przedszkola. (B)

Dyrektor podejmuje skuteczne działania zapewniające przedszkolu wspomaganie zewnętrzne odpowiednio
do jego potrzeb. (B)
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Wnioski

1. W przedszkolu rozpoznaje się możliwości psychofizyczne i potrzeby rozwojowe oraz sytuację

społeczną każdego dziecka.

2. W przedszkolu organizuje się szereg zajęć edukacyjnych rozwijających każde dziecko,

a zajęcia specjalistyczne są odpowiednie do rozpoznanych potrzeb każdego dziecka. 

3. Przedszkole współpracuje z wieloma instytucjami świadczącymi poradnictwo i pomoc,

zgodnie z potrzebami i sytuacją społeczną dzieci.

4. W przedszkolu nie występuje zjawisko dyskryminacji, ale prowadzone są liczne działania

antydyskryminacyjne, w których uczestniczą wszyscy pracownicy placówki. 

5. Dyrektor skutecznie zarządza przedszkolem włączając w proces decyzyjny wszystkie

podmioty placówki.

6. Dyrektor inspiruje i zachęca nauczycieli do pracy zespołowej, aktywnego udziału w ewaluacji

wewnętrznej oraz ustawicznego doskonalenia zawodowego.

7. W placówce nauczyciele bardzo często pracują aktywnymi metodami, podejmowane są

liczne przedsięwzięcia nowatorskie przyczyniające się wszechstronnego rozwoju każdego

dziecka. 

8. Przedszkole w oparciu o bardzo dobrą współpracę z różnymi organizacjami i instytucjami

realizuje liczne przedsięwzięcia pozwalające na rozwijanie zainteresowań, pasji i talentów

dzieci. 
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Wyniki ewaluacji

Wymaganie:

Przedszkole wspomaga rozwój dzieci, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji

Stan oczekiwany:

W przedszkolu każde dziecko powinno mieć szansę na wszechstronny rozwój. W tym celu

przedszkole podejmuje różnorodne działania, uwzględniające możliwości i potrzeby dzieci. Powinny

być one oparte na diagnozie, prowadzone wspólnie z instytucjami wspierającymi dzieci, a ich

skuteczność poddawana refleksji. Ważnym celem tych działań przeciwdziałanie dyskryminacji. 

Poziom spełnienia wymagania: A

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

W przedszkolu rozpoznaje się możliwości psychofizyczne oraz potrzeby rozwojowe a także sytuację

społeczną każdego dziecka. Informacje z przeprowadzonego rozpoznania są wykorzystywane

podczas realizacji działań edukacyjnych, które są prowadzone w taki sposób, że  pozwalają rozwijać

zainteresowania oraz wyrównują braki każdego dziecka. Zajęcia specjalistyczne są realizowane

odpowiednio do rozpoznanych potrzeb każdego dziecka. Przedszkole współpracuje z poradnią

psychologiczno-pedagogiczną i innymi podmiotami świadczącymi poradnictwo i pomoc dzieciom,

zgodnie z ich potrzebami i sytuacją społeczną. W przedszkolu nie występuje zjawisko dyskryminacji,

ale podejmowane są liczne działania zapobiegające tym zjawiskom i obejmują całą społeczność

przedszkola. W opinii rodziców wsparcie jakie otrzymują dzieci w przedszkolu odpowiada ich

potrzebom. 

 

Obszar badania:  W przedszkolu rozpoznaje się możliwości psychofizyczne i potrzeby

rozwojowe oraz sytuację społeczną każdego dziecka. 

W przedszkolu potrzeby i możliwości dzieci rozpoznawane są w procesie obserwacji pedagogicznych,

przy wykorzystaniu następujące technik: obserwacja jako sposób patrzenia na dziecko podczas jego pobytu

przez cały dzień w przedszkolu, analiza wytworów prac dziecięcych, w tym wypowiedzi dzieci, zadań stawianych

dzieciom do wykonania, ponadto pozyskiwane są informacje od rodziców w zakresie potrzeb dziecka, uzdolnień,

zainteresowań i innych różnych informacji. Proces rekrutacji oraz sytuacje okolicznościowe pozwalają na lepsze

poznanie sytuacji społecznej dziecka. Wiedza o każdym dziecku jest dokumentowana w osobnej teczce. Po

zakończeniu obserwacji w stosunku do każdego dziecka nauczyciel wpisuje sposób indywidualizacji – rodzaj

wsparcia. W ciągu roku monitorowane są zmiany zachodzące w rozwoju dziecka, w jego zachowaniu, przyrost

umiejętności. W przedszkolu prowadzone jest również badanie gotowości szkolnej dziecka. W wyżej
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wymienionych działaniach wspiera nauczycieli: logopeda, pedagog specjalny, oligofrenopedagog. Dodatkowo

w przedszkolu prowadzone są działania wspierające dzieci zdolne. Podejmowane w przedszkolu działania

odbywają się zgodnie z opracowaną procedurą wewnętrzną „Procedura badania i analizowania osiągnięć dzieci”.

Potrzeby rozwojowe: fizjologiczne, bezpieczeństwa psychicznego i fizycznego oraz potrzeba uznania, akceptacji,

aktywności, działania, potrzeba wiedzy i ruchu. W przedszkolu zostało rozpoznanych jako potrzebujących

wsparcia 59 dzieci: 16- 6 latków, 24 – 5 latków, 3 – 4 latków wymagających cotygodniowej terapii

logopedycznej w 3 osobowych zespołach, 12 dzieci uczęszcza na zajęcia gimnastyki korekcyjnej, 4 -dzieci

korzysta z pomocy w ramach wczesnego wspomagania. Dzieci wymagają wsparcia z powodu opóźnionego

rozwoju mowy, problemów emocjonalno- społecznych, dziecko upośledzone w stopniu głębokim, osłabienie

funkcji wzrokowych oraz motoryki - schorzenie neurologiczne ( niepełnosprawność ruchowa), wad postawy,

zdolności artystyczne i sportowe. Popularyzowany jest zdrowy styl życia np. organizacja turnieju sportowego

”Ruch zabawa- fajna sprawa”, coroczny udział w powiatowym turnieju sportowym „ Sprawny Przedszkolak “.

Nauczyciele rozmawiają z rodzicami o potrzebach i możliwościach ich dzieci (wyk. 1j).

Wykres 1j
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Obszar badania:  Informacje z przeprowadzonego rozpoznania są wykorzystywane w realizacji

działań edukacyjnych. Zajęcia rewalidacyjne dla dzieci niepełnosprawnych oraz zajęcia

specjalistyczne są odpowiednie do rozpoznanych potrzeb każdego dziecka. 

Nauczyciele prowadzą działania w oparciu o wnioski płynące z prowadzonego przez nich rozpoznawania potrzeb,

możliwości dzieci.

poszerzono zestaw programów wychowania przedszkolnego o programy dodatkowe: program wychowawczy

„Tańczę, śpiewam, gram” - program taneczno-ruchowy do zajęć dodatkowych, „Jestem małym artystą” -

program plastyczno-muzyczny wykorzystywany w zajęciach dodatkowych, „Komputerowe igraszki”,

„Przedszkolak małym artystą” - program plastyczny, „Roztańczone przedszkolaki” - kółko taneczne, „Zabawy

z mową” - program grupowej terapii logopedycznej, „Czyste powietrze wokół nas” - program profilaktyki

antytytoniowej, „Przedszkolak Ekologiem” - program ekologiczny, „Mali odkrywcy” - program badawczy,

„Muzykoterapia przeniesie nas w świat fantazji” - program edukacyjno-terapeutyczny. W planowaniu

miesięcznym dobierane są treści, metody i formy adekwatne do możliwości i potrzeb grupy. W przedszkolu

zorganizowano formy terapeutyczno-psychologiczne: terapia logopedyczne, gimnastyka korekcyjna, zajęcia

rewalidacyjne. Wprowadzono indywidualne i grupowe zajęcia wspierające rozwój, niwelujące trudności i deficyty

w tym indywidualne programy wspomagania i korygowania 5- 6 latków. Indywidualizowane są oddziaływania

poprzez: -dobieranie stopnia trudności do możliwości dziecka, indywidualny dobór nagród i kar, motywowanie

do wykonywania różnorodnych zadań, dodatkowe komunikaty do dziecka (asertywność, komunikaty typu „ja”

oraz aktywne słuchanie), organizacja zajęć rozwijających zainteresowania i uzdolnienia, organizowanie kącików

i przestrzeni edukacyjnej. Większość rodziców ma poczucie, że w przedszkolu pracuje się z dzieckiem w sposób,

który uwzględnia jego indywidualne możliwości i potrzeby (wyk.1j).

Wykres 1j
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Obszar badania:  Przedszkole współpracuje z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi i

innymi podmiotami świadczącymi poradnictwo i pomoc dzieciom, zgodnie z ich potrzebami i

sytuacją społeczną. 

3. Przedszkole współpracuje z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi i innymi podmiotami świadczącymi

poradnictwo i pomoc dzieciom, zgodnie z ich potrzebami i sytuacją społeczną, pomoc ta jest adekwatna

do potrzeb. Współpraca polega na pomocy rodzicom w opłatach za wyżywienie dzieci, zakup pakietów

edukacyjnych, pomoc w realizacji zajęć wczesnego wspomagania dziecka, pomoc y i wsparciu psychologa,

rozmowa, zrozumienie, finansowanie teatrzyków o tematyce profilaktycznej , wychowawczej prowadzenie

pogadanek na temat profilaktyki prozdrowotnej, prelekcje o bezpieczeństwie, wycieczki i rozmowy z policjantem

na temat ruchu drogowego realizacja programów antyniktynowych “ Czyste powietrze “ . Podmioty, z którymi

współpracuje przedszkole to głównie: Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Powiatowa Poradnia

Psychologiczno – Pedagogiczna w Żninie, Policja, -Zespół interdyscyplinarny, Psycholog zatrudniony

w placówce, Kutator Sądowy, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Barcinie, Powiatowa Stacja

Sanitarno- Epidemiologiczna w Żninie.

Obszar badania:  W przedszkolu są realizowane działania antydyskryminacyjne obejmujące

całą społeczność przedszkola.

W przedszkolu nie dostrzega się przejawów dyskryminacji. Prowadzone są jednak działania profilaktyczne.

Dzieci są wprowadzane w świat wartości takich jak: dobro, piękno, prawda, miłość, przyjaźń, współdziałanie,

szacunek, zdrowie, patriotyzm. W tematach kompleksowych dzieci poznają treści, które pozwalają im odróżnić

dobro od zła. Prowadzony jest program „Zippiego”, który wspiera rozwój emocjonalno- społeczny, moralny

i między innymi przeciwdziała dyskryminacji. W każdej grupie ustalone są kodeksy przedszkolaka, które

regulują życie społeczne grupy, prawa i obowiązki. Prowadzone są również pogadanki i inne działania: teatrzyki,

bajkoterapia, muzykoterapia, scenki sytuacyjne i rozmowy na temat alternatywnych sposobów rozwiązywania

sytuacji. Treści czytanych tekstów dotyczą spraw wychowawczych i są elementem działań zapobiegających

dyskryminacji. Proces wychowawczy ma charakter planowy i jest oparty na wartościach.

Obszar badania:  W opinii rodziców wsparcie otrzymywane w przedszkolu odpowiada

potrzebom ich dzieci.

Większość rodziców uważa, że ich dzieci mogą w przedszkolu liczyć na wsparcie w rozwijaniu swoich uzdolnień

i zainteresowań (wyk.1j). Wszyscy nauczyciele w przedszkolu daje dzieciom do zrozumienia, że wierzy w ich

możliwości (wyk.2j). Wszystkie dzieci w przedszkolu mogą liczyć na wsparcie i pokonywanie trudności (wyk. 3j).
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Wykres 1j Wykres 2j

Wykres 3j
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Wymaganie:

Zarządzanie przedszkolem służy jego rozwojowi

Stan oczekiwany:

Kluczowym elementem decydującym o jakości każdej organizacji jest zarządzanie, które służy jej

rozwojowi. Skuteczne zarządzanie przedszkolem powinno koncentrować się na stworzeniu

optymalnych warunków do rozwoju wychowanków, do indywidualnej i zespołowej pracy

nauczycieli, ich doskonalenia zawodowego. Wnioski z prowadzonej zespołowo ewaluacji

wewnętrznej i nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez dyrektora powinny umożliwiać

podejmowanie decyzji służących rozwojowi przedszkola.

Poziom spełnienia wymagania: A

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

Dyrektor dba o zapewnienie właściwych warunków rozwoju i wychowania dzieci. Bardzo dobrze

organizuje pracę nauczycieli, skutecznie włączając ich w pracę zespołową oraz inspirując

do ustawicznego doskonalenia własnego warsztatu pracy. W ewaluację wewnętrzną angażują się

wszyscy nauczyciele a wdrażane wnioski stanowię podstawę planu pracy szkoły na kolejny rok.

Skuteczne zarządzanie przez dyrektora przyczynia się do wprowadzania wielu nowatorskich

rozwiązań i ustawicznego podnoszenia jakości pracy przedszkola. Jego postawa sprzyja aktywnemu

udziałowi nauczycieli, rodziców oraz pracowników niepedagogicznych w procesie podejmowania

decyzji dotyczących funkcjonowania placówki. Dyrektorowi udało się skupić wokół przedszkola

oddane grono przyjaciół gotowe wspierać je w jego działaniach. Bardzo dobra współpraca dyrektora

z organem prowadzącym przekłada się na liczne inwestycje, które wpływają na ustawiczną poprawę

warunków lokalowych oraz stałe doposażenie przedszkola w różnorodne pomoce edukacyjne.

Z inicjatywy dyrektora przedszkole jest od kilku lat organizatorem Powiatowego Przeglądu

Interpretacji Muzyki Klasycznej. Szczególnym atutem placówki jest położenie dużego nacisku

na rozwijanie zdolności dzieci poprzez sztukę.
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Obszar badania: Zarządzanie przedszkolem zapewnia warunki do rozwoju dzieci. 

W celu podniesienia bezpieczeństwa i estetyki obiektu wykonano termomodernizację budynku, powstała także

nowa strona internetowa oraz zakupiono nowe meble, wiele pomocy dydaktycznych, wykonano remont dwóch

sal zajęć, udało się wyremontować biuro intendentki i magazyny: żywnościowy i chemiczny. Przedszkolaki mają

do dyspozycji estetyczne, jasne i kolorowe sale, wyposażone w dostosowane do wieku meble, gry edukacyjne,

książki, zabawki. W salach są różne kąciki tematyczne do zabaw, stoliki i krzesła dostosowane do wzrostu

i wieku dzieci. Sale dydaktyczne są przestronne, kolorowe, słoneczne połączone z łazienkami. Podczas zajęć

gimnastycznych nauczyciele wykorzystują zakupione zestawy gimnastyczne i dostosowane do indywidualnych

potrzeb kolorowe materace. Na zewnątrz dzieci mają do dyspozycji dwuczęściowy plac zabaw dla dzieci

młodszych i starszych z drewnianymi urządzeniami. Posiłki dla dzieci przygotowywane są we własnej kuchni,

która dba o zdrowe, smaczne i urozmaicone żywienie przedszkolaków.

Bardzo dobra współpraca dyrektora z organem prowadzącym oraz z licznym gronem partnerów i przyjaciół

placówki pozwala na zapewnienie odpowiednich warunków do wszechstronnego rozwoju dzieci oraz

zaproponowania im różnorodnych zajęć rozwijających zainteresowania, pasje i talenty.

Obszar badania:  Zarządzanie przedszkolem sprzyja indywidualnej i zespołowej pracy

nauczycieli oraz doskonaleniu zawodowemu.

Dyrektor organizuje pracę nauczycieli w taki sposób, aby mieli oni możliwość doskonalenia zawodowego.

Nauczyciele korzystają z różnorodnych form doskonalenia zawodowego (wykres 1 w). W przedszkolu

nauczyciele mają zapewniony dostęp do odpowiednich zasobów, przydatnych dla ich rozwoju zawodowego,

utworzony został bank scenariuszy zajęć. Dyrektor dokłada wiele starań o profesjonalną komunikację pomiędzy

pracownikami placówki, zespołową pracę nauczycieli, zauważa sukcesy i wyraża aprobatę, oraz upowszechnia

wiedzę na temat najlepszych praktyk i najnowszych teorii, przydatnych w pracy nauczycieli. Skuteczność

zarządzania przez dyrektora sprzyja indywidualnej i zespołowej pracy nauczycieli oraz doskonaleniu

zawodowemu. Nauczyciele mają zapewnione warunki do pracy indywidualnej i zespołowej. W przedszkolu

opracowano procedurę pracy zespołowej. Dyrektor inspiruje nauczycieli, dzieli się wiedzą i doświadczeniem

podczas prowadzonych zajęć otwartych, zachęca do prowadzenia zajęć koleżeńskich i wykorzystania

zaobserwowanych nowoczesnych rozwiązań, działań nowatorskich, kieruje do literatury fachowej. Wspólnie

z nauczycielami analizuje działania pod kątem ich efektywności, a powołując zespoły zadaniowe kieruje się

predyspozycjami nauczycieli. Podczas wykonywania różnych zadań i przedsięwzięć, w tym związanych

z realizacją założeń dotyczących koncepcji pracy przedszkola, widoczna jest praca zespołowa nauczycieli.  
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Wykres 1w

Obszar badania: Ewaluacja wewnętrzna jest przeprowadzana wspólnie z nauczycielami.

Wszyscy nauczyciele systematycznie angażują się w ewaluację wewnętrzną. Dyrektor wyjaśnia nauczycielom

istotę ewaluacji i korzyści płynące z jej przeprowadzenia. Tematy ewaluacji są zawsze związane z aktualnymi

problemami placówki i dlatego nauczyciele zauważają potrzebę badania danej sytuacji. Nauczyciele są świadomi

swojej roli w doskonaleniu pracy przedszkola poprzez ewaluację wewnętrzną. Ich zaangażowanie w ewaluację

wewnętrzną stało się zwyczajem, elementem procesu doskonalenia własnej pracy i placówki. Powołany przez

dyrektora zespół do spraw ewaluacji opracowuje harmonogram, który zawiera zadania, terminy, źródła wiedzy

i osoby odpowiedzialne za przeprowadzenie ewaluacji. W ostatnich latach w przedszkolu ewaluacji wewnętrznej

poddane zostały następujące zagadnienia:

• Dzieci są aktywne,

• Procesy wspomagania rozwoju i edukacji mają charakter zorganizowany,

• Promowana jest wartość wychowania przedszkolnego,

• Przedszkole realizuje koncepcję pracy ukierunkowaną na rozwój dzieci,

• Respektowane są normy społeczne. 
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Obszar badania:  W procesie zarządzania, w oparciu o wnioski wynikające z nadzoru

pedagogicznego, podejmuje się działania służące rozwojowi przedszkola.

Wnioski płynące z nadzoru pedagogicznego oraz ewaluacji wewnętrznej są podstawą dla wprowadzanych zmian

w jego funkcjonowaniu, a wdrażane zmiany przyczyniają się do rozwoju placówki. Za najważniejsze zmiany

należały uznać udoskonalenie planowania pracy związanej z nową podstawą programową, tak by była bardziej

skoordynowana w działaniach dydaktyczno-wychowawczych wszystkich grup, wprowadzono Kodeksy Grupowe.

W celu zapewnienia komfortowych warunków dla dzieci i dorosłych zmodernizowano bazę przedszkola.

Pozyskano środki na doposażenie placu zabaw. Nauczyciele w swojej pracy wykorzystują różnorodne

nowatorskie metody pracy (m. in. Metoda Dobrego Startu, aktywne słuchanie muzyki Batii Strauss, metody

badawcze, twórcze metody gimnastyki - Labana, Orffa, Kniessów, Odimienna metodę nauki czytania Ireny

Majchrzak i wiele innych). Duży nacisk położono na pomoc psychologiczno - pedagogiczną i współpracę ze

środowiskiem, założono stronę internetową. Został zatrudniony pedagog specjalny, nauczyciel gimnastyki

korekcyjnej oraz logopeda, który jest nauczycielem tej placówki i dzięki temu ma stały kontakt z dziećmi

z zaburzeniami mowy. Działania podejmowane przez przedszkole, a wynikające między innymi z realizacji

wniosków sprawiają, że placówka poszerza swoją ofertę edukacyjną, dzieci osiągają sukcesy w różnego typu

konkursach, zawodach i przeglądach. Przedsięwzięcia podejmowane i realizowane przez przedszkole, w tym

również dla środowiska lokalnego są spójne z koncepcją pracy placówki. 

Obszar badania: Zarządzanie przedszkolem prowadzi do podejmowania nowatorskich działań,

innowacji i eksperymentów. 

Dyrektor inspiruje i zachęca nauczycieli do udziału w szkoleniach, które wzbogacają ich warsztat pracy oraz

wprowadzają różnego typu działania nowatorskie do pracy z dziećmi. Dzięki temu nauczyciele bardzo często

podczas zajęć pracują różnorodnymi metodami aktywizującymi. Dokonano zmian w programie wychowania

przedszkolnego poprzez opracowanie licznych programów wspierających:

• „Bezpieczne przedszkole”,

• „Program wychowawczy” ,

• „Program pracy z dzieckiem zdolnym”,

• „Tańczę, śpiewam, gram,”

• „Jestem małym artystą”,

• „Komputerowe igraszki”,

• „Zabawy z mową”,

• „Przedszkolak ekologiem”,

• „Mali odkrywcy”,

• „Muzykoterapia przeniesie nas w świat fantazji”,

• „Roztańczone przedszkolaki”.

Przedszkole przystąpiło do projektu „Prelekcje dla przedszkolaków - Mały Naukowiec” realizowane w ramach

projektu „Kujawsko-Pomorskie Regionem Astronomicznym II”. Realizowane są liczne programy profilaktyczne,

systematycznie organizowane są festyny tematyczne, np. „Wioska indiańska”, „Żeglujemy razem”,

z wykorzystaniem gry na bębnach djembe, powstała i aktywnie działa Gromada Zuchowa. Od kilku lat

z inicjatywy dyrektora, we współpracy z Miejskim Domem Kultury organizowany jest dla przedszkoli Powiatowy

Przegląd Interpretacji Muzyki Klasycznej. Dyrektor jest motorem różnorodnych działań, które są
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podchwytywane i realizowane przez nauczycieli, dzięki czemu poszerza się oferta przedszkola a placówka jest

postrzegana bardzo pozytywnie w środowisku. Sprawność organizacyjna placówki oparta jest na statucie oraz

systemie czytelnych procedur i regulaminów, m.in. procedurze pracy zespołowej, procedurze planowania,

monitorowania, analizowania i doskonalenia procesów wspomagania rozwoju i edukacji, procedurze badania

i analizowania osiągnięć dzieci.

Obszar badania:  Zarządzanie przedszkolem sprzyja udziałowi nauczycieli i innych

pracowników przedszkola oraz rodziców w procesie podejmowania decyzji dotyczących

przedszkola.

W procesie podejmowania decyzji dotyczących życia i funkcjonowania przedszkola biorą udział wszystkie

podmioty. Bardzo aktywni są rodzice, którzy zachęcani przez dyrektora i nauczycieli, zgłaszają różnorodne

propozycje i czynnie uczestniczą w ich realizacji. Bardzo duży wpływ na decyzje dotyczące tego, co się dzieje

w przedszkolu mają nauczyciele (wykres 1o) oraz pracownicy niepedagogiczni. Kompetentne zarządzanie

placówką przez dyrektora przyczynia się do ustawicznego podnoszenia jakości pracy, sprzyja aktywnemu

uczestniczeniu w realizowanych przedsięwzięciach wszystkich osób związanych z jej działalnością oraz powoduje

ustawiczny rozwój przedszkola, a także integruje społeczność lokalną.
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Wykres 1o

Obszar badania:  Dyrektor podejmuje skuteczne działania zapewniające przedszkolu

wspomaganie zewnętrzne odpowiednio do jego potrzeb.

Dyrektor jest bardzo skuteczny w  zapewnianiu przedszkolu pomocy różnych instytucji i osób. Jest ona

adekwatna do potrzeb placówki i w dużym stopniu przyczynia się do wzmocnienia i poszerzenia działań

przedszkola. Dzięki bardzo dobrej współpracy z gminą, rodzicami, różnego typu instytucjami i organizacjami

oraz sponsorami indywidualnymi przedszkole realizuje liczne przedsięwzięcia edukacyjne, sportowe,

wychowawcze, przyczyniając się do wszechstronnego rozwoju dzieci oraz integracji lokalnej społeczności.

Z inicjatywy dyrektora przedszkole jest organizatorem Powiatowego Przeglądu Interpretacji Muzyki Klasycznej,

który cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród przedszkoli. Działania dyrektora przyczyniają się

do pozyskania środków na remonty, doposażenia placów zabaw, zagospodarowania terenu wokół budynku oraz

doposażenia przedszkola w liczne i atrakcyjne pomoce dydaktyczne. Placówkę w jej działaniach na rzecz dzieci

wspomaga liczne grono przyjaciół, w tym w dużej mierze rodzice. Dzięki owocnej współpracy dzieci mogą

uczestniczyć w ciekawych zajęciach rozwijających pasje, zainteresowania i umiejętności m. in. nauka pływania

na basenie, zajęcia muzyczne, taneczne. Poznają ciekawe miejsca podczas licznie organizowanych wycieczek.

Mogą brać udział w różnego typu imprezach i uroczystościach organizowanych przez różne instytucje
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i organizacje lokalne ucząc się od najmłodszych lat aktywnego funkcjonowania w lokalnej społeczności.  



Przedszkole nr 2 21/21

      

Raport sporządzili

● Melania Kranc

● Bogna Łoś

Kurator Oświaty:

........................................


